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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut
Opétina Kacanik
Municipal Kacanik

01Nr, 104/01-9164/23
Kacanik, 28.04.2023

Mbéshtetur né nenin 40.2 (b.) t& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale(Gazeta Zyrtare €
Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/4 Qershor 2008) & Ligjit Nr.03/L-048 — P&ér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 27/03 Qershor
2008) 1& Ligjit nr.03/L-221- Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-048 - Pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, & nenit 15 dhe 16 t& Ligjit Nr.Nr.08/L-193 — Mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosoves (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.

38/30 Dhjetor 2022), te nenit 61 1€ Statutit 1€ Komunés, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen
¢ mbajtur me 28 prill 2023, mori kEte:

_ VENDIM
PER TRANSFERIN DHE RIALOKIMIN E MJETEVE BUXHETORE

1. Transferet ¢ mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale (fondi 10):
Nga nén-programet:

) Buxhetimi-17528 Kodi funksional 0112, nga projekti me kod 86245 “Mjetet pér
bashkéfinancim t& projekteve’’ shuma prej 7,490.00€.

by Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik-48028 Kodi funksional 0411, nga projekti me kod 52899
“Ndértimi i parkut rekreativ ne zonén turistike Shtraz&” shuma 6,750.00€.

Transferohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):

Né nén programin:

Planifikimi urban dhe inspeksioni-66445, Kodi funksional 0620 n& projektin me kod 53198
“Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale-Kaganik’ , shuma prej 14,240.00€

2. Transferet ¢ mjeteve nga kategoria ¢ investimeve kapitale (fondi 21):
Nga nén-programi:

a) Buxhetimi-17528 Kodi funksional 0112, nga projekti me kod 86245 “"Mjetet pér
bashkéfinancim (& projekteve’” shuma prej 7.490.00¢€.

Transferohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 21):
Né nén programin:

Planifikimi urban dhe inspeksioni-66443, Kodi funksional 0620 n& projektin me kod 53 198
“*Rreguliimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale-Kaganik’ . shuma prej 7,490.00€

3. Transferet e mjeteve nga kategoria e Subvencioneve dhe Transfereve (fondi 10):
Nga nén-programi:




Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, shuma prej 7,000.00€;

Transferohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 10}:

Né& nén programin:

Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, n& projektin me kod 51036 “Rregullimi i
sheshit te qytetit™ - faza 1-r&, shuma 7,000.00¢.

4. Rialokimet ¢ mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale (fondi 10):
Nga nén-programi:

Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, nga projekti me kod 52820 “Ndértimi dhe
rregullimi [ hapésirave publike (te udhékryqi “Te Lushi”-Doganaj, rr.” Avdyl Dura™-Duraj, rr.
“Vellezérit Caka”-Kacanik dhe rr. “Zylfi Caka™-Bob, shuma prej 20,000.00€.

Transferohen né kategoring e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):
N& nén programin:

Infrastruktura Rrugore-18028 Kodj funksional 0451, ng projektin me kod 52879 *“Ndértimi i

kanalizimeve fekale dhe atmosferike ne lokalitetet (Kacanik, Dubravé, Kacanik i Vietér, Ivajg
Shirazé dhe Doganaj” shuma 20,000.00€,

b

5. Rialokimet e mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale (fondi 21):
Nga nén-programet;

3.1 Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, nga projektet:

“Ndértimi dhe asfaltimi | rrugés sé fshatrave Llanishté - Nikoc -
43987, shuma 5,000.00€;

Kérbliq — Drenogllavé me kod
“Rregullimi i rrugés Bob-Kulla Hasanit me kod 46554, shuma 5,000.00€;
“Rregullimi i trotuarit ng rrugén Bob Doganaj™ me kod 46564, shuma 5,000.00€;

“Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve ndérkomunale (segmenti rrugor Semajé-Gagké)” me kod 48243,
shuma 5,000.00€;

“Ndértim i impiantit pér trajtimin e ujérave t& zeza né dalje t& pjesés jugore t& zonés urbane t&
qytetit”™ me kod 48261, shuma 5,000.00¢;

“Asfaltimi i rrugés q& lidhé Fshatrat Kotliné-lvajg™ me kod 51009, shuma 5,000.00¢;

“Ndértimi i stazés pér kémbésoré dhe shiegut pér biciklista pergjaté lumit Lepenc Kacanik-
H.Elezit” me kod 51013, shuma 5,000.00€;

“Ndértimi i kolektorit kryesoré pér trajtimin e ujérave te zeza-Nerodime” me kod 51045, shuma
5,000.00¢;

“Ndértimi 1 wotuarit ne Irugén regjionale Ahmet Kaciku segmenti Restaurant Natyra-Fushé e
Pajtimit™ me kod 52705, shuma 3,000.00¢€;

“Ndértimi i fabrikes pér trajtimin e ujit t¢ pijes né Sepetin™ me kod 52699, shuma 5,000.00€;



“Ndértimi dhe asfaltimi i pjesés s& mbetur t& rrugés Ismail Raka, segmenti prej Shtépisé sé Kulturés
deri te Xhamia e Déshmoréve™ me kod 51628, shuma 5,000.00€;

“Asfaltimi i rruggs Kacanik i Vjetér — Begracé” me kod 52818, shuma 5,000.00€ dhe
“Rehabilitimi 1 dy shétitoreve pérgjaté Lumit Nerodime” me kod 51645, shuma 20,000.00€
Rialokohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):

N€é nén programin:

Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, né projektet:

“Rregullimi i sheshit te qytetit - faza [-r8” me kod 51036, shuma 19,558.60€;

“Ndértimi i kanalizimit ne fshatin Begracé me kod 52174, shuma 24,600.00€ dhe

“Ndeértimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike ne lokalitetet (Kaganik, Dubravé, Kaganik i Vjetér,
fvajé, Shtrazé dhe Doganaj)” me kod 52879, shuma 35,841 .40€.

5.2. Administrata dhe Personeli-16328 Kodi funksional 0133, nga projektet:
“Ndértimi i Aneksit t& objektit & Administratés Komunale™ me kod 50993 shuma 5,000.00€;
“Blerja e veturave pér Administratén komunale™ me kod 48210, shuma 5,000.00€ dhe

*Rregullimi i sistemit te ngrohjes gendrore te objektit t& Administratés Komunale™ me kod 52636,
shuma 5,000.00€

Rialokohen n¢ kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):
Né nén programin:

Administrata dhe Personeli-16328 Kodi funksional 0133, ne projektin:

“Ndértimi 1 parkingut néntokésoré pér Administratés komunale” me kod 50995, shuma prej
£5.000.00€.

5.3. Planifikimi urban dhe inspeksioni-66445 Kodi funksional 0620, nga projektet:
“Ndértimi i urés mbi fumin Nerodime dhe mbi hekurudh&” me kod 53142, shuma 5,000.00€ dhe

“Rregullimi dhe asfaltimi [ rrugés q& lidh& vendbanimet: Gérlicg-K.Vjetér-Stagové-Runjevé” me
kod 48413, shuma 5,000.00€.

Rialokohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):
Né nén programin:

Planifikimi urban dhe inspeksioni-66445 Kodi funksional 0620, n# projektin:

“Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale-Kaganik” me kod 53198 ,shuma prej
10,000.00€.




6. Pér realizimin e kétij Propozim Vendimi, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, e cila
drejtori t& njéjtin vendim do ta zbaton n€é Ministriné e Financave Transfereve dhe Punés,
respektivisht né Departamentin e Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit.

7. Ky Vendim hyn ng& fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pé€r procedurén e
hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen:
l. Kryetari i Komunés;
2. Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim (pérmes késaj drejtorie njoftohen organet tjera
relevante);
3. Arkivi.

8 i Kuvendit
Lo Murseli




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut
Opstina Kacanik
Municipal Kacanik

01-Nr. {0l [04-9164 123
Kacanik; 18.04.2023

Mbéshtetur né& nenin 40.2 (b.) t& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjit Nr.03/L-048 — Pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& Ligjit nr.03/L-221. — Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, t& nenit 15 dhe 16 & Ligjit
nr.(Nr.08/L-193 ) - Pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2023, te nenit 61 t& Statutit & komunés,
Kryetari i Komunés, propozon KPF-s&, kété:

PROPOZIM VENDIM
PER TRANSFERIN DHE RIALOKIMIN E MJETEVE BUXHETORE

1. Transferet ¢ mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale (fondi 10):
Nga nén-programet:
a) Buxhetimi-17528 Kodi funksional 0112, nga projekti me kod 86245 *"Mjetet pér
bashkéfinancim t& projekteve’” shuma prej 7,490.00€.

b) Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik-48028 Kodi funksional 0411, nga projekti me kod 52899
“Ndertimi i parkut rekreativ ne zonen turistike Shtrazg” shuma 6,750.00€.

Transferohen né kategoring e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):
Né nén programin:
- Planifikimi urban dhe inspeksioni-66445, Kodi funksional 0620 n& projektin me kod 53198
“Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale-Kaganik’’ , shuma prej 14,240.00€

2. Transferet e mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale (fondi 21):
Nga nén-programi:
a) Buxhetimi-17528 Kodi funksional 0112, nga projekti me kod 86245 “’Mjetet pér
bashkéfinancim t& projekteve’” shuma prej 7,490.00€.

Transferohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 21):
Né nén programin:
- Planifikimi urban dhe inspeksioni-66445, Kodi funksional 0620 né projektin me kod 53198
“*Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale-Kaganik’’ , shuma prej 7,490.00€

3. Transferet e mjeteve nga kategoria e Subvencioneve dhe Transfereve (fondi 10):
Nga nén-programi:

Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, shuma prej 7,000.00€;

Transferohen né kategoring e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):

Né& nén programin:

Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, né projektin me kod 51036 “’Rregullimi 1
sheshit te qytetit” - faza I-r&, shuma 7,000.00€.




4. Rialokimet ¢ mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale (fondi 10):
Nga nén-programi:

Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, nga projekti me kod 52820 “Ndértimi dhe
rregullimi i hapésirave publike (te udhekryqi “Te Lushi”-Doganaj, rr.” Avdyl Dura”-Duraj, 1.
“Vellezérit Caka”-Kaganik dhe 1r. “Zylfi Caka”-Bob, shuma prej 20,000.00€.

Transferohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 10);

Né nén programin:

Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, né projektin me kod 52879 “Ndertimi i

kanalizimeve fekale dhe atmosferike ne lokalitetet (Kaganik, Dubrave, Kaganik i Vjeter, Ivajg,
Shtrazé dhe Doganaj” shuma 20,000.00€.

5. Rialokimet e mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale (fondi 21):
Nga nén-programet:

5.1 Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, nga projektet:

“Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés s€ fshatrave Llanisht& - Nikoc - Kérbliq — Drenogllavé me kod
43987, shuma 5,000.00€;

“Rregullimi i rruges Bob-Kulla Hasanit me kod 46554, shuma 5,000.00€;
“Rregullimi 1 trotuarit né rrugen Bob Doganaj” me kod 46564, shuma 5,000.00€;

“Rregullimi dhe asfaltimi 1 rrugéve ndérkomunale (segmenti rrugor Semajé-Gacké)” me kod 48243,
shuma 5,000.00€;

“Ndértim i impiantit pér trajtimin e ujrave té zeza n€ dalje 1€ pjesés jugore t& zonés urbane té
qytetit” me kod 48261, shuma 5,000.00€;

“Asfaltimi 1 rruges g€ lidhé Fshatrat Kotling-Ivajé” me kod 51009, shuma 5,000.00€;

“Ndértimi i stazés pér kémbésoré dhe shtegut pér biciklista pérgjaté lumit Lepenc Kaganik-
H.Elezit” me kod 51013, shuma 5,000.00€;

“Ndertimi i kolektorit kryesoré per trajtimin e ujrave te zeza-Nerodime” me kod 51045, shuma
5,000.00€;

“Ndertimi i trotuarit ne rrugen regjionale Ahmet Kagiku segmenti Restaurant Natyra-Fushé e
Pajtimit” me kod 52705, shuma 5,000.00€;

“Ndértimi i fabrik&s pér trajtimin e ujit t€ pijes né€ Sepetin” me kod 52699, shuma 5,000.00€;

“Ndertimi dhe asfaltimi i pjesés s& mbetur t& rrugés Ismail Raka, segmenti prej Shtepisé s& Kulturés
deri te Xhamia e Déshmoréve” me kod 51628, shuma 5,000.00€;

“Asfaltimi i rruges Kaganik i Vjeter — Begrace” me kod 52818, shuma 5,000.00€ dhe

“Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjaté Lumit Nerodime” me kod 51645, shuma 20,000.00€



Rialokohen n& kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):

Né nén programin:

Infrastruktura Rrugore-18028 Kodi funksional 0451, né projektet:

“Rregullimi i sheshit te qytetit - faza I-r&” me kod 51036, shuma 19,558.60€;

“Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Begracé me kod 52174, shuma 24,600.00€ dhe

“Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike ne lokalitetet (Kaganik, Dubrave, Kaganik 1 Vjeter,
Ivajé, Shtrazé dhe Doganaj)” me kod 52879, shuma 35,841.40€.

5.2. Administrata dhe Personeli-16328 Kodi funksional 0133, nga projektet:

“Ndértimi i Aneksit t& objektit t&¢ Administratés Komunale” me kod 50993 shuma 5,000.00€;

“Blerja ¢ veturave per Administratén komunale” me kod 48210, shuma 5,000.00€ dhe

“Rregullimi i sistemit te ngrohjes qendrore te objektit t& Administrates Komunale” me kod 52636,
shuma 5,000.00€

Rialokohen né kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):

N&€ nén programin:

Administrata dhe Personeli-16328 Kodi funksional 0133, ne projektin:

“Ndertimi i parkingut nentokésorg pér Administratés komunale” me kod 50995, shuma prej
15,000.00€.

5.3. Planifikimi urban dhe inspeksioni-66445 Kodi funksional 0620, nga projektet:
“Ndertimi i ures mbi lumin Nerodime dhe mbi hekurudh&” me kod 53142, shuma 5,000.00€ dhe

“Rregullimi dhe asfaltimi I rrugés qé lidhé vendbanimet:Gérlicé-K.Vjetér-Stagové-Runjeve” me
kod 48413, shuma 5,000.00€.

Rialokohen ng kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):
NEé nén programin:

Planifikimi urban dhe inspeksioni-66445 Kodi funksional 0620, né projektin:

“Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale-Kaganik™ me kod 53198 ,shuma prej
10,000.00€.



6. Pér realizimin e kétij Propozim Vendimi, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, e
cila drejtori t& njejtin vendim do ta zbaton né Ministriné e Financave Transfereve dhe Punés,
respektivisht né Departamentin e Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit.




PR AR

ANALIZA E MF (Té plotésohet

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE

T A NOARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUARN

Drejtor i Buxhetit

Data

Departamenti i buxhetit r

Salvador Elmazi

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave
Ministrarstve za Financije - Ministry of Finance
Departamenti | Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament
KERKESA PER RIALOKIM
Emri | organizatiés buxhetore Kodi
Emri i nén-programit | Infrastruktura Rrugere Kodi 18028
Rialokiml
Kodi |Kodiinén-| Kodi | Burimete Kodii |Katesorlal o ovimii | Shumae Busheti | | oRL o | % Transteriu
] Emértimi | Projektet shpenzim Aprovimi i 7l ovuarlRishi Rialokimit (i ri
programit | F o projektit e tanishém ndryshimit P ik s transferuariria| buxh-:iﬁ ndaj
lokuar
Ndertimi dhe rregullimi i hapésirave publike (te udhekryqi “T)
652 18028 0451 10 Lushi”-Doganaj, rr."Avdyl Dura™Duraj, rr, “Vellezérit Caka’t 52820 30 20,000.00 [ (20,000.00) - -] (20,000,00)
Kaganik dhe rr. “Zylfi Gaka™Bob
Ndérimi dhe asfaltimi i ruges s¢ shatrave Lianishte - Nikoe
852 18028 0451 21 Kerbliq - Drcnogllare 43087 30 5,000.00 (5,000,00) - & (5,000.00)
852 18028 0451 21 Rregullimi i rruges Bob-Kulla Hasanit 46554 30 5,000.00 (5.000.00) (5.000.00)
652 18028 0451 21 Rregullimi i trotuarit n€ rugen Bob Doganaj 46564 30 5,000.00 (5,000.00) (5,000.00)
i dhe asfaltimi | rrugéve (segmenti
652 18028 0451 21 i S oiein 48243 30 5,000.00 (5,000.00) (5,000.00)
Ndrtim i impiantit pir trajtimin e ujrave (& zeza né dalje &
652 18028 0451 21 R Tienaih e 48261 30 500000 [  (5,000.00) (5,000.00)
652 18028 0451 21 Asfaltimi T rruges qé lidht Fshatrat Kotline-Ivaje 51000 30 5,000.00 (5,000.00) (5,000.00)
Ndertimi i stazés pér kémbésore dhe shicgut pér biciklista
652 18028 0451 21 pergjate unit Lepene Kacanik HLEleait 51013 30 5,000.00 (5,000.00) {5.000,00)
652 18028 0451 21 M Seletiact Lyesuce e it e e ae) L siods 10 500000 |  (5,000.00) (5.000.00)
Ndertimi i troluarit ne rrugen regjionale Ahmet Kagiku
652 18028 0451 21 Sk Rsts ant Me e kit « Pegicat 52705 30 500000 [ (5,000,00) (5,000.00)
652 18028 0451 21 Ndértimi i fabrikes pér trajlimiin e ujit 1€ pijes né Sepetin 52689 30 6,313.00 (5,000.00) 1,313.00 1,313.00 (5,000.00)
Ndertimi dhe asfaltimi | pjess s€ mbetur 1€ muges Lsmal Rak
652 18028 0451 21 segmenti prej Shicpise sé Kultures deri te Xhamia 51628 30 5,000.00 (5.000.00) - - (5,000.00)
Déshmoréve
652 18028 0451 21 Asfultimi i rruges Kaganik i Vjeter - Begrace 52818 30 5,000.00 (5,000.00) - - (5,000.00)
652 18028 0451 21 Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjaté Lumit Nerodime 51845 a0 20,000.00 |  (20,000.00), - -] (20,000.00)
652 18028 0451 21 Recgullimi i sheshit te qytent - faza l-1¢ 51036 0 3500000 |  19,558.60 19,558.60
852 18028 0451 21 Ndertimi 1 kanalizimit ne fshatin Begrace 52174 30 10,00000 | 24,600.00 24,600.00
Ndertimi | kanalizimeve fekale dhe atmosferike ne lokalitete
652 18028 0451 21 (Kaganik, Dubrave, Kaganik i Vjeter, Ivaje, Shiraze dhe 52679 30 . 35,841.40 35,841.40
Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike ne lokalitetel
652 18028 0451 10 (Kaganik, Dubrave, Kaganik i Vieter, Ivajé, Shirazé dhe 52879 30 80,000.00 20,000.00 100,000.00 100,000.00 20,000.00
Dogansj
1
PO JO
{Shéno Po ose Jo) Rialokimi 16 pasqyrohet né ndryshimet ¢ alokimeve | | | T PO
Konfirmo gé &shté dhéné plani | rishikuar | rrjedhiis sé parasé? PO
ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETIT DHE PERFAQESON PERDORIM EFEKTIV DHE EFIKAS \
TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES il
Zyrtari kryesor financlar Data W\
Gafur Loku 18.04.2022 W\
\

istrimi | té-d|

NUMRAT E KD

Vrejtje:

paraqet totalin e ndarjes buxhetore pér kategorin e shpenzimeve té nén-programit

*Kolona e hijezuar




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave

Ministrarstvo za Financije - Ministry of Finance
Departamenti i Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament

KERKESA PER RIALOKIM
Emri | organizatés buxhetore Kodi
Emri i nén-programit Administrata dhe Personeli Kodi 16328
Rialokimi
Kodi Kodi i nén- Kodi Burimet Kodi i Kutagoria Aprovimi i Shuma e Bt i sl\Tuorr‘;E: s S Transterit
v | programit | Funksional | F e Emértimi i Projektet projektit sh]:r:alm tanishém ndryshimit Aprovimiir Apro\;\:l:rrleshi e Rhlnkbuul;l:“ﬂ‘;i ndaj
lokuar
Ndértimi | Aneksit 1€ objektit t¢ ) L
652 16328 0133 21 i e AL 50893 30 5,000.00 (5,000.00) (5,000.00)|
652 16328 0133 21 Blens o votumvs per 48210 30 5,000.00 (5,000.00) 3 2 (5,000,00)
Administratén komunale e Fiie s
Rregullimi i sistemil le ngrohjes|
852 16328 0133 21 qendrore te objektit t& 52636 30 5,000.00 (5,000.,00) - - (5,000.00)
Administrates Komunale
Ndertimi i parkingut
852 16328 0133 21 nentokésoré pér Administratés 50995 30 10,000.00 15,000.00 25,000.00 25,000.00 15,000.00
‘komunale
PO JO
(Shéno Po ose Jo) Rialokimi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve | | PO
Konfirmo qé éshté dhéné plani i rishikuar i rrj sé parasié? PO

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETIT DHE PERFAQESON PERDORIM EFEKTIV DHE EFI
FONDEVE, K( NT ME OBJEKT! IXHETORE TE ORGANIZATES

Zyrtari kryesor financiar | X Data Zyrtari Kryesor Administrativ /

heli EXteks
Gafur Loku 3 . ; 18.04.2022 W}z&a
ahbo b At st V=

1 " 7 PJESA 4T ANALIZA DHE APROVIMI 1

L Ll e

isti | bux-tll) i

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE i NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA* [
Drejtor i Buxhetit Data D i i buxhetit regjistrimi i té dhiénave* Data

Salvador Elmazi

NUMRAT E KD

Vrejtje:
*Kolona e hijezuar paraqet totalin e ndarjes buxhetore piér kategorin e shpenzimeve té nén-programit




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave
Ministrarstvo za Financije - Ministry of Finance
Departamenti i Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament

KERKESA PER RIALOKIM
Emri i organizatés buxhetore Kodi
Emri i nén-programit Planifikimi urban dhe Inspeksioni Kodi 66445
Rialokimi
Kodi  |Kodiinén-|  Kodi Burimet Kodii K290 oroimii | shumae Buhed | | ToRL | Teansforiv
organizativ | programit | Funksional | Financimit Emrtimi | Prolekist projektit shpenzim tanishém ndryshimit Aprovin I Aprawcsriishi tran e Rlalokimit (n
eve kuar lokuar ndaj buxhetit)
Ndertimi i ures mbi lumin
652 66445 0620 21 Nevodiras h5 bl Geloanuihe 53142 30 5,000.00 (5,000.00) - - (5,000.00)
Rregullimi dhe asfaltimi I
rrugés qé lidhé . =
652 66445 0620 21 o imet-Gérlict-K_Vieler- 48413 30 5,000.00 (5,000.00)| (5,000.00))
StagovE-Runjevé
Rregullimi dhe asfaltimi i
652 66445 0620 21 rrugéve né pjesén rurale- 53198 30 15,000.00 10,000.00 25,000.00 25,000.00 10,000.00
Kaganik
PO Jo
(Shéna Po ose Jo) Rialokimi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve | | PO
Konfirmo qé éshté dhéné plani i rishikuar i rrjedhés sé parasé? PO

ANALIZA E MF (Té plotésohet nga analisti i buxhetit)

Zyrtari kryesor financiar| Data Zyrtari Kryesor Administrativ / Kryeshefi E
Gafur Loku 18.04.2022 esim Il

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE

| NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*®
Drejtor | Buxhetit Data Departamenti i buxhetit regjistrimi i té dhénave® Data
Salvador Elmazi
NUMRAT E KD
[Vrejtje:
*Kolona e hijezuar paraget totalin e ndarjes buxhetore pér ] e sh té nén-prog it




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Fii Punés dhe Ti

Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of .ﬁna:we, Labour and Transfers
Departamenti i Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament

KERKESA PER TRANSFER /RIALOKIM

Emi i organizatés buxhetore Komuna e Kaganikut Kodi 652
Emi i nén-programit | Buxhetimi Kodi 17528
Transferi/Rialokimi
Kategori Totall
a Buxheti i shumiis s& % Transferit/

Kodi Kodi i nén- Kedi Burimet e Kodil |ekenomi Shumae p i (i ri ndaj|
organizativ | programit | Funksional | Financimit Projektet projektit ke Aprovimi i tanishém | ndryshimit | Aprovimiiri ar lokuar buxhetil

652 18028 0451 10 Subvencione dhe Transfere 2 60,000 (7,000) 53,000 60,000 (7,000)

652 18028 0451 10 Rregullimi i sheshil te qytetit - faza I-ré 51036 30 165,000.00 7,000 172,000 165,000 7,000

PO Jo
(Shéno Po ose Jo) Transferi [ rialokimi t& pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve | I 1 PO
Konfirmo qé éshté dhéné plani i rishikuar | rijedhés sé parasé? PO

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QF KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETIT DHE PERFAQESON PERDORIM EFEKTIV DHE EFIKAS
TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES
Zytarikryesorfinanelar] ] ]

T Data
18.04.2023

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE |

| NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIM! /4
Drejtor | Buxhetit | Data menti i buxhetit regjistrimi i té dhénave® - -
Salvador Elmazi
NUMRAT E KD
Vrejtje:
*Kolona e hijezuar paraget totalin e ndarjes pér kategori té néi




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfere
Ministarstvo Finansiju, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament

KERKESA PER TRANSFER /RIALOKIM

Emri i organizatiés buxhetore Komuna e Kaganikut Kedi 852
Emri | nén-programit | Kodi 17528
Transferi/Rialokimi
Kategori Totali
a Buxheti i shumés sé % Transferit/

Kodi Kodi i nén- Kodi Burimet e Kodil |ekonomi Shumae Aprovuar/Rishiku| transferuariria| Rialokimit (i ri ndaj
organizativ | prog F Financimit Projektet projektit ke Aprovimi | tanishém | ndryshimit | Aprovimi i ri ar lokuar buxheti

652 48028 0411 10 Ndertimi | parkut rekreativ ne zonen turistike Shirazé 52899 30 45,000 (6,750), 38,250 45,000 (6,750)

852 66445 0620 10 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén rurale-Kaganik 53198 30 15,000.00 8,750 21,750 15,000 6,750

PO JO
(Shéno Po ose Jo) Transferi | rialokimi t& pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve | | T PO
Konfirmo qé éshté dhiéné plani i rishikuar i rijedhiés s& parasé? PO

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON Q& KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETIT DHE PERFAQESON PERDORIM EFEKTIV DHE EFIKAS
TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES

Zyrtari kryesor financiar
Gafurr Loku

javiay e S S L O HEA
|ANALIZA E MF (Te EI ohet nga analisti i buxhetit)

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE _|

| NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR N FK NGA' o /
Drejtor | Buxhetit | Data Departamenti | buxhetit regjistrimi i té di 1e ,D# g
Salvador Eimazi e
NUMRAT E KD
Vrejtje:

*Kolona e hijezuar paraget totalin e ndarjes e pér kategori 1 né




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfere

Ministarstvo Finunsija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti | Buxhetit-Budzet

Budpet D

KERKESA PER TRANSFER /RIALOKIM

Emri | organizatés buxhetore

Komuna e Kaganikut Kodi 652
Emri | nén-programit | Buxhetimi Kodi 17528
Transferi/Rialokimi
Kategori Totali
a Buxheti | shumés sé % Transferit/

Keodi Kedi | nén- Kodi Burimet e Kodil |ekonomi Shumae Apr tr ri {1 ri ndaj
organizativ | programit | Funksional | Financimit Projektet projektit ke Aprovimi i ndryshimit | Aprovimiiri ar lokuar buxhetil

652 17528 0112 10 Mjetet pér bashk&financim 1€ projekieve 86245 30 50,000 (7,490) 42,510 50,000 (7.480)|

652 66445 0620 10 Rregullimi dhe asfaltimi i rruggve né pjestn rurale-Kaganik 53198 30 15,000.001 7,490 22,480 15,000 7,480

PO JO
(Shéno Po ose Jo) Transferi | rialokimi 1& pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve | T T PO
Konfirmo gé &shté dhéné plani i rishikuar i rijedhés sé parasé? PO

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJN E BUXHETIT DHE PERFAQESON PERDORIM EFEKTIV DHE EFIKAS Ty / A E

FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES I Far ™S ¥ o il ] b
Zyrtari kryesor financiar T 1 Data Zyrtari Kryesor Financiar/K E » B ]

Gafurr Loku 18.04,2023 0 18.04.2023
ANALIZA E MF (Té plotéschet'nga analisti | buxhetit) K'd
*

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE | T
Drejtor | Buxhetit | Data

Salvador Eimazi

NUMRAT E KD

Vrejtje:
*Kolona e hijezuar paraget totalin e ndarjes pér kategori ike té nén-programit




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfere

Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament

KERKESA PiER TRANSFER /RIALOKIM

Emri | organizatés buxhetore Komuna e Kaganikut Kodi 652
Emri | nén-programit I Buxhetimi Kodi 17528
Transf
Kategori | Totali
a Buxheti i shumiés sé % Transferit/

Kodi Kodi i nén- Kodi Burimet e Kedil |ekonomi Shuma e \p i kimit (i ri ndaj
organizativ | programit | F i Financimit Pr_vi-km projekti ke Aprovimi i tanishém | ndryshimit | Aprovimiiri ar lokuar

652 17528 0112 21 Mjetet pér bashkefinancim & projekieve 86245 30 50,000 (7,490) 42510 50,000 {7.,490),

652 66445 0620 21 Rregullimi dhe asfultimi 1 mugéve né pjesén rurale-Kaganik | 53198 30 15,000.00 7,490 22,490 15,000 7,490

PO Jo

(Shéno Po ose Jo) i i | | PO

Transferi / rialokimi té pasqyrohet né ndryshimet e alokimeve |
Konfirmo qé éshtd dhéné plani i rishikuar i rrjedhis sé parasé? PO

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON QE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETIT DHE PERFAQESON PERDORIM EFEKTIV DHE EFIKAS
R FONDEVE KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES

TR ANALIZA DHE APROVINMIL

| e 7 o3 [ X AT HuT 1] PJ 4
NALIZAE WF (Té plotésohelriga amllshibuxhutit) 7

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE ] | NDARJA BUXHETORE KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA*
Drejtor | Buxhetit | Data Departamenti | buxhetit regjistrimi i té dhénave* Data
Salvador Elmazi
NUMRAT E KD
Vrejtje:

*Kolona e hijezuar paraqet totalin e ndarjes buxhetore pér iek ike tié néi it
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il S ,-_-;,—g.;,,?mm Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Vlada - Governinnent

Ministrin v Financave, Punés dhe Trausfereoe - Ministarstoo Finansije, Roda | Trasfera -
Ministry of Finmice, Labony and Transfers

P Besim Hazi, Kryetar i Komunés s¢ Kaganikut
L .. [Bemal Murseli, Kryesues | Kuvendit 1€ Konumnés
Kopje: Elbert ICrasnigi, Ministér né Ministring e Administrimit 1 Pushietit Lokal
Trim Berisha, Zv. Sckeetar i Pérgjithshém, Ministria e Administiimit 18 Pushtetit
Lakal
Njgsia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimit (¢ Pushtetit
] |Lokal P
Permes: Resul Makreshi, Zv. Ministér nd Ministring ¢ Fi tnancave, Pu;u:é? dhi. ’Iir ]*;ﬁl w.
Enis Spathin, Zv. Sekretar | Pérgjithshén, Ministria ¢ l"u
Transtereve
Nga: Wit Shala, Zv. Dicjtor i Depmtamenlu 1. igjor, Mu{istm e ‘-é?\
Finaneave, Punés dhe Translereve - //} N 3.05.
Zyrtarét pérjepjés: [ Refercnce:
13472023
L. Zyrtari hartues i Bora Duli, Zv, Udhhegise © Divizionit pér Hartim  dho
vierésimit ligior Harmonizim & Legjislacionit, Ministria ¢ Financave, Punés dhe
Franstereve, Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve
R VPPN, BN
2. Zyrtart konlirmues i IKimete Zekaj, Zyrtare ¢ Larté péc Politika Buxhetore, Ministria o
vlerisimit ligjor Financave, Punés dhe Transtereve | ) ”
y L7,
P~ r;,‘7 .
1énda: Nonfirmimi i ligjshmirisé € aktit (¢ Komuntdsé Kaganikut
l.loji a!\ltl B Vendim

Eaderuari Kryetar 2, lazi,
t nderuaci Kryesues z. Murseli,

e s 2



Ng pajtim me Rregulloren € Qeverist sé Republiky st Kasoves Ni, 10/2019 peér Shayetimif
Adminisirativ 18 Akteve 8 Komunave, plotésuar dhe. ndryshuar me Rregutloren (QRK) Nr.
06/2021, ¢ ng baze 1€ kompetencave ligjore. t& Ministrisg, t& péroaktuara me lipjet bazike diie
Reegutloren e Qeverisé s8 Republilkes s& Kosoves Nr.-02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésitd
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, plotésuar dhe ndryshuar me Riegulloren
(QRI) Nr. 04/2021, Depattamenti Ligior { Minjstrisé 56 Financave, Pungs dhe’ Transfereve, ka
pranuar pér shgyrtim t& detycuiesh@m & iigiShméri’sé,— ashtu sig 'par‘ashi'h‘et me nenin 8118 Ligfit N
13/1.-05 Per Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal sing vifim:

l_\_f_c”ndirﬁl 104/01-9164/23 peér transferin dhe rialokimin e mjeteve buxhetore,
T miranuar mé daté 28.04.2023

I parcrsh)ﬁ(c@r pér shayrtin né Vimisiring ¢ Administrimit {8 Pushielis Tokal mé daté 03.05.2023
1 dérguar pér shayriimné Ministriné ¢ Financave, Punés dhe Transfereve mié daté 1 0.05.2023 ]

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kite] e tutje referuar si “Minijstria”), duke bazoar
vetsny né kiéndvisshirimel qé-prekin fushéveptimin legjislativ 18 Ministrisg, si dhe pas shoyrtimit t€
pérmbajjes. s& aktit 6 magipérm 18 Komunts 58 Kaganikut, jep konstatimet ligjore bazuar né
kEndvishtrimet e mEposhtine:

1. Komuna ¢ Kaganikut, me ang (€ aktit administrativ q& Eshtg subjekt i shqyrtimit, synon
iansferin dhe talokimin e mjeteve buxhetore,.

1

Per gellinme € ket vietésimi, 8shi relovante & theksohet s¢ proges} i trainsferimit t6 mjoteve

financiare dhe i ndrysfimeve (& mjeteve financiare 18 ndara pt projekie kapitale ng kuadér t€-

nén-programeve evidentobiel edhe né legjislagionin g bie ai fushéveprimin ¢ Ministrise s&
Financave, Punis dhé Trafsfereve, St porduke mos U kufizuar né digpozitate Ligiit N¥. 03/L~
(48 pitv Menaxliimii ¢ Financave Publike dhe Prgjegitsité (tutje “f MFPP?), plotésuar dhe
ndtyshuai me Ligjin Nr, 03/L-221, me Ligjin Nr, 04/L-116, meLigjin Nr, 04/L-194, me Ligjin
N, 05/L-063, me Ligjin Nr. 05/L-007 dhe TLigjit Nr, 08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Duxhetin ¢ Republikés sé Kosovés pér vitin 2023 (kele] e tutje refervar si "Ligji 1 Buxhetit
20237, Udhzimet Admiistrative Nr.04,2029 pee Definimin e Projekteve: Kapitale dhe
K [asifikirdin ¢ Shpenzimeve (€ Projekieve Kapitale dhe Udhézimit Administrativ-Nr, 06/2019
pitr Kriteret Pérzgjedhése dhe Prioritizimin ¢ Projekteve Kapilale (kéte] e tutje referuar s
Udhizimel Adiministative”). '

3. Késhiu, ng kuptim 8 transferit € mjeleve, neni 15, paragrail | i Ligjit t8 Buxhefit 2023
péreakion mundésing e transferit (& shumave t& ndara buxhetore, si né vijim:

Neni 15
Transferi 1 shumave 18 ndaia bukhelore

st s it A



1. Transfert i shumave 16 ndarva:buxhetore hithet ni psrputhje mg nenin 30 t8
LIEPP-sE, nit nivel 18 nén programit buxhetor dhe 1 kategorise sé shpenzimeve,
sipas kritefeve diwe procédurave t8 parapara nig aktet dtaligjore n€ fuqi. Pérgindjae
llogarities s& ndarjes buxhetore 18 idikuar negativisht pérfshin @ giiths burimet e
{financimit,

4. Neni 30 1 LMFPP-sé parasheh tre raste pr transterin e nj& ndatje buxhetore niénjé ndarje tjetér
L& organizatés buxhetore, & g8 né ketd rast jané edhe Komunat, si né vijim:

30.1 Nj& organizaté buxhetore mundet, pa margen e miratimit paraprak nga Ministri,
& transferoj deri né pesé pgr qind (3%) 18 njé ndarje buxhetore né njé.ndatje tjetér t&
asaj organizate buxhetore gjaté vitit fiskal; megjithatg, kéto transfere nuk mund &
béhen né ndarjen huxhetore p&r paga dhe méditje pa miratimin paraprak € Mintstit
dhe, sipas rastit, Qeverist ose Kuvendit, sipas puragraféve 3 dhe 4't8 ketij neni.

30.2 Ministri, nése merr njé arsyetim 18 vlefshém nga udheheqgési 1 njé organizate
buxhetore, mund & autorizoj transferimin ¢ njé pjese t& njé ndatje 1 organizatés
buxhetore nig nji ndatje tietér (& organizatés sé nj€jtg; me Rusht g&, viera e shumts s&
‘transferuar t8 mos jetd mé e madhe se pesémbédhjeté perqind (15%) e ndarjes sé
ndikuar negativisht.

30,3 Nése udheheqési i organizatés buxhetore, kérkon nga Ministyi g8 t& autorizojs
transferimin e njé shume g 8shtd mée madhe se pesérabedhjeté pérgind 15 %, por mé
e voggl se njézet e pest pérgind 25 % e nelarjes s& ndikuar negativisht, atghetd Ministri
mund t&-aulorizo] njé transfer t@ ketilleé vetém pas margjes s& miratimin me shkrim nga
Qeveria,

5. MNE kuptim t& ndryshimeve ng shumal e ndara buxhetore, neni 16, paragrafi 11 § Ligjit t&
Buxhetit 2023 péreakion se Komunat mund 8 transferojné dhe/ose dlokojni mjetet nga
projekiet kapitale, siné vijim:

_ Neni 16
Nihryshimet né shumat e ndara pér projekiel kapitale né-kuadgitg nén:.prograimeve

11. Ndryshimet né shumat ¢ ndara buxhetore pit projektel ekzistuess Si rezultat § transfereve
dhefose rigtokimeve, té prcmntmrn nt 1aheldn 4,2, duké pé#rfshird edhe t& hyrat vetanake (&
bactura, si dhe té regjistruars nE'SIMFK, duhet 18 1provohen paraprakisht nga Kuvendi Komunal,
kurge.né rastin ¢ FZHM-st ndryshinict € shumatie-ndara bushetore dufet t& aprovoheh nga
Bordi 1 FZEIM-56. Navyshimel e b8sa 't parapard me k€té nen regfistrohenng SIMPK nga Ministd,

6. Logjika e ndjekur me kété dispozite gshté:se transferi/ialokimihignda nén- programeye
mund t& realizohet vettm atéhers kur kemi aprovim paraprak niga JKuvendi Komunal, N& kité

rast, viinistria ka evidentuar se organizata buxhetor 1 ke transferuar/fialokuar mjetet nga
projektet kapitale,

TR T




.

ol

7. Mbetet evidente se Komuname vendimin i cili 8sht® subjekt i shayrtimit ka {ransferuar mjetet
nga njt kategori n& Getrén dhe ka transferuas/vialokuar mjetet nga projektet kapitale, mirépo:
meqé vendimi nuk jep ndonjé informat€ rreth pérqindjes © shumés s¢ transfernar, pér
realizimin ¢ Suksesshigm t§ 1ij mbetet kusht ¢ Komudia & bashképunojé ngushtg me
Departamentin  Buxhetit.

8. Ni keté kuptim, Ministria konstaton s¢ aktl Komunés sé Kaganikut §shté né pérputhie
me legtisingionin_né_fugi - mirépo realizimi § suksesshém 1 ti] kushfidzohet me
perputhshmering o materialeve percigllése & lEndgve t& proceduara nga Kotnuna nEraport me
udhézimet dhefapo rekomandimet & Departamentit 1& Buxheit. Kjo nénkupton se vendimet e
organizatave buxhetore mund 1§ pésojné ndryshime, Koriform rekomandimeve teknike té dhéna
nga Departamentt | Buxhetit o€ Ministri.

Ministeia mbetet né dispozicion 18 Komunés st [aganikut dhe/apo Ministrise s¢ Ademinfstrimit €
Pushictit Lokai pér gfarédo sqarimi t§ miigjmé lidhur me IettE viertsim,

Me respekt!
¥ Interpretimi | dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pevkitazime kété céshije

mbéshietet velém né kéndvéshtrinet ge prﬁck.r':;.ﬁlshéveprfmr'n'legii;v!a!f}" 16 Ministrisé sé Financave,
Puniis dhe Transfereve™*




